" nolentes ut in praemissis pr^edictum monasterium
" sui juris dispendium patiatur, ne nos super inobe-

" dientia et contemptu redargui valeamus in hac parte,

" vobis mandamus, in virtute obedientiœ qua sedi

" apostolicas tenemini firmiter injungentes, quatinus ad
" dictum locum accedatis, iterato ipsos fratres semel,

" secundo, et tertio monentes, et efficaciter inducentes,

" ut prcedictum locum dimittant, ab aedificatione peni-

" tus desistentes ; alioquin ipsos fratres tanquam con-

and enjoin " tcmptores ct sedi apostolicae inobedientes ex nunc
him to po to ., L /• • • ..... ...
the friars' senteutia majoris excommunicationis m scriptis in-

Biiry, and " nodamus, et vos auctoritate nostra ipsos denuncietis

to quit it " excommunicatos. Cujusmodi excommunicationis sen-
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" tentiam per loca quibus videbitur expedire, ut ab and desist

., .
-^

.
. .

r '

^ from all
" omnibus arctius possit evitari. cum a memoratis building

", within eight
" abbate et conventu lueritis requisiti, quandocumque days;other-

•^ ^
, . . wise they

'' et quotienscumque per vos decernimus pubncari, would incur
.,•*. •'-'

/ ,
the greater

" nisi infra octo dies, a tempore denunciationis per excommuni-
'

^

'^
^ cation zpso

" VOS faciendae computandos, prsedictum locum dimit-/«c^o-

" tant, opusque inceptum juxta formam mandati apos-

" tolici demoliantur, aut demoliri faciant.^ Quid autem
" super prsemissis feceritis, nos per literas vestras

" patentes harum seriem continentes certificare curetis.

" Datum in vigilia Sancti Clementis anno Domini Nov. 22.

" millesimo ducentesimo sexagesimo tertio."

Presentatis quidem suprascriptis dictorum subexecu-

torum literis decano Sancti Edmundi memorato, dictus

decanus, tanquam obedientise filius, forma mandati

sibi directi observata, ad dictum locum fratrum Mino-

rum accessit, et iterato fratres in dicto loco commo-
rantes, primo, secundo, et tertio, monuit et efficaciter

induxit ut dictum locum dimitterent, et ab sedifica-

tione désistèrent, et caetera facerent in dictorum sub-

executorum prsedictorum mandatis contenta, sub pœna
in eisdem inserta. Quibus monitionibus quoad loci

dimissionem gratis recedendo dicti fratres paruerunt
;

quoad operis tum incepti demolitionem nichil penitus

fecerunt. Propter quod dicti subexecutores, per invo-

cationem auxilii brachii secularis, Majori et Ballivis

Sancti Edmundi, auctoritate sibi commissa, per suas

patentes literas scripserunt in forma quae immediate

sequitur :

—

" Precentor Elyensis ecclesise, et magister Bartliolo-

'' meus de Reynvile, domini papse capellanus, vices viri

'' venerabilis domini E,[ogeri] Dei gratia abbatis mona-
" sterii Sancti Augustini Cantuariensis, domini papse

" capellani, exécutons a sede apostolica deputati ge-

" rentes, discretis viris, Majori et Ballivis Sancti

1 demolliant . . . demolliri, MS.
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" Edmundi, salutem in Domino. Mandatum domini
" papae, non cancel latum, non abolitum, nee in aliqua

'' sui parte vitiatum recepimus, quod vobis mittimus
" inspiciendum et nobis fideliter remittendum, una
" cum commissione, excusatione, et monitione execu-

" torum principalium. Qaorum auctoritate ininistrum

" fratrum Minorum in Ano-lia et fratres sui ordinis

" diliofenter fuisse monitos cognovimus, ut bonum
" obedientiae, quae melior est victima, agnoscentes,

" locum quem apud Sanctum Edmundum inhabitare

" prsesumpserunt reverendie religionis viris abbati et

" conventui monasterii Sancti Edmundi omnino dimit-

" terent, spatio ejusdem. ad hoc legitimo prseconcesso.

" Et quandoque dicti fratres locum prgedictum juxta
" mandatum apostolicum jam penitus dimiserunt, opus
" quod per eos ibidem inceptum est, licet ad hoc ex
" praecepto apostolico tenebantur, nullatenus amove-
" runt, ac prsedictis executoribus principalibus in vir-

" tute obedienti?e sit injunctum, quod per se vel per

foi.34J. " alios opus prgedictum faciant totaliter amoveri, in-

" vocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secula-

" ris : Nos mandatis apostolicis, sicut decet, reverenter

" obedire volentes, vobis in virtute obedientise et sub
" poena excommunicationis districte prsecipiendae man-
" damns, quatinus ad praedictum locum, assumpta vo-

" biscum sufficienti potentia, accedatis, et opus quod
" ibidem constructum est juxta formam mandati apo-

" stolici totaliter demoliri faciatis ; scituri pro certo

" quod si aliquem vestrum in prsemissis negligentem
" invenerimus vel rebellem, contra eum tanquam contra

" inobedientise filium et mandati apostolici contempto-
" rem viriliter et sine fictione aliqua procedemus. Quod
" si non omnes his exequendis interfueritis, duo ^ vel

" unus vestrum, quos vel quem prsesentes vel prsesentem
" interesse contigerit, ea nichilominus exequantur vel

" exequatur. Datum in crastino Sanctae Caterins9

1 et duo, MS.
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" virfîfinis anno Domini millesimo ducentesimo sexa- a.d. i263.

. . ,, Nov. 26.
•' gesimo tertio.

Ascultatse fuerant copise literarum suprascriptarum Attestation

cum originalibus literis patentibus executorum et sub- notary that
. . . . .his copies

executorum superius conscriptorum, et eorum exami- are correct.

nati processus, et certificatoria examinata cum his

superius in narrationibus mei notarii infrascripti con-

tinentur. Et quia singula cum originalibus processibus

et literis repperi concorclia, idcirco merito in testem

fidelis exemplationis et accopiationis meipsum subse-

quenter duxi subscribendum.

Et ego, Henricus Petri de Ayssele, dictus Fikeys,

clericus Norwicensis dioceseos, puplicus apostolica auc-

toritate notarius, suprascriptos processus executorum

prgedictorum et subexecutorum deputatorum ab eis, ac

literas eorundem michi pro exemplando accopiando et

transcribendo commissas et assignatas, quas patentes,

autenticas, et sigillatas inveni, propria mea manu
traiîscripsi exemplavi et fîdeliter accopiavi. Et quia

post ascultationem et examinationem fidelem bine inde

factam transumptum meum cum originalibus processi-

bus et literis in omnibus concordare reperi. ideo me
in testem fidelis accopiationis factae subscripsi, et ejus

evidens testimonium signum meum apposui consuetum.

Nee objiciantur instrumento interlineatura rasurse et

suppleturse superius positae, videlicet interlineatura ap-

posita inter xiij^"i et xiiij^^ lineam descensive in illis

verbis •' a sede apostolica "
; nee etiam rasura in xxvj*^

linea descensive in illo vocabulo " Fordham." Sicut nee

obstat suppletura in xxxvj*^ linea, descensive in fine

linese in illis videlicet vocabulis " Id. Octobris." Nam
propria manu correxi interlineavi rasi et supplevi.

Ego Henricus notorius suprascriptus de cyeteris rasuris

interlineaturis correctionibus et suppletionibus non

est jure,^ quia non sunt in locis suspectis et ideo eas

approbo ego notarius antedictus.

* Aliquid déesse videtur.
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Letter of " Henricus Dei sfratia rex Aiio^lige, dominus Hiberniae,
Henry III. . ^_ .*.,.. . -,

to abbot
" dux JNormanniae, Aquitaniae, et comes Andegaviae,

sistingtiiat
" dilecto sibi in Christo Simoni abbati Sancti Ed-

weicome " mundi, salutem. A vestra non credimus memoria
ciscansin " excidisse, Qualiter dilectos nobis in Christo fratres
Bury. . .

" ordinis Minorum, ob Dei honorem et apostolicae

" sedis reverentiam, pro nostra et nostrorum^ salute,

" in fundo nostro proprio quern nobis dederunt Lode-
'•' wycus de Gerardi villa et Petronilla uxor ejus in

" villa vestra Sancti Edmundi, per Gilbertum de

" Preston justitiarium nostrum ad hoc cum Uteris

A.D. i2r)8. " nostris missura, anuo regni nostri quadragesimo se-

" cundo, collocavimus ad manendum, pro quibus etiam

" in eandem villam bénigne suscipiendis, scivimus con-

" vent

u

m vestrum antea apostolica mandata et dis-

" tricta obedientise praecepta récépissé. Nunc autem
" vobis constare facimus, quod, habita deliberatione

" consilii nostri, ex communi juratorum nostrorum

" consiliariorum consen[su] et apjDrobatione, menlora-

" turn factum nostrum ratificamus, nee volumus illud

" infirmari aliquatenus aut mutari, sed de die in diem
" usque ad prosperum consummationis finem promo-
" veri, et per heredes ac successores nostros reges

foi. 36. " Ano'lige illud manuteneri volumus et foveri. Si

" quos vero dictis fratribus aut loco prsedicto, impe-

" dimentum seu gravamen inferentes audierimus, con-

." gruo et justo modo, sine difficultate, coerceri pariter

" et puniri faciemus. Quocirca devotionem vestram

" rogamus et requirimus ex afFectu, quatinus dictos

" fratres et locum prœdictum sic diligere, fovere, pro-

" movere, et protegere, ac amicis et benefactoribus

" eorum vos amicabilem et placidum^ exhibere stu-

" deatis, ut ex hoc divinse benedictionis abundantiam,
" et regii favoris gratiam pleniorem merito possitis

Feb. 23. " optinere. Teste meipso apud Westmonasterium xxiij^

die Februarii anno regni nostri xliijo."

' et nosc7'oru7nque, MS.
|

- amabiles et placides, Battelj.

A.D. 1259.
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Henricus Dei gratia, etc. Dilecto sibi in Christo similar

priori et conventui Sancti Edmundi, salutem. " A prior.

" vestra non credimus memoria excidisse," etc., ut

supra.

'' Henricus Dei gratia, etc. Dilectis et fidelibus suis Letter oi

" aldermanno, ballivis et probis hominibus villse Sancti to the

" Edmundi, salutem. A vestra non credimus memoria of Bury,

" excidisse," etc., ut supra. " Quocirca fidelitati vestrae him to aid

" mandamus, firmiter injungentes, quatinus dictos fra- tenance the

*' très et locum suum ne ab aliquibus impediantur
" aut molestentur protegatis et defendatis, ob divinam
" etiam et nostram reverentiam sic eos diligere, fovere,

" et promovere studeatis, ut ex hoc divinse benedic-

" tionis abundantiam et regii favoris gratiam plenioreiii

" merito possitis optinere. Teste meipso apud West-
" monasterium .xxiij. die Februarii anno regni nostri ^^]^-^^-

" xliijo."

" Urbanus ^ episcopus, servus servorum Dei, venera- Brief of